STATO DI POSSESSO = 

0,00 € 

SPESE CONDOMINIALI INSOLUTE = 

0,00 € 

RIDUZIONE PER VENDITA FORZATA = 

- 13.100,00 € 

VALORE VENALE ADEGUATO in c.t. = 

€ 115.900,00 

Pertanto: 

VALORE VENALE ADEGUATO CESPITE in c.t. = € 115.900,00 

(Centoquindicimilanovecento/00) 

QUESITO n. 13: procedere alla valutazione di quota indivisa per gli 
immobili pignorati per la sola quota. 
Nel caso il pignoramento abbia ad oggetto una quota indivisa, l’esperto deve 
procedere alla valutazione della sola quota. 
L’esperto deve precisare inoltre se la quota in titolarità dell’esecutato sia

[...]

Essendo nel caso di quota indivisa, si valuterà la sola quota di spettanza pignorata 

considerando una congrua detrazione di deprezzamento per la perdita di appetibilità 

rispetto alla vendita dell’intera proprietà.  

QUOTA INDIVISA in c.t. = ½ * k * VALORE ADEGUATO CESPITE = € 52.200,00 

(Cinquantaduemiladuecento/00) 

QUESITO n. 14: acquisire le certificazioni di stato civile, dell’ufficio 
anagrafe e della Camera di Commercio e precisare il regime patrimoniale 
in caso di matrimonio. 
In risposta al presente quesito, l’esperto stimatore deve anzitutto indicare la